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Posypały się nagrody dla gmin i instytucji z regionu - wczoraj (23.11) nagrodzono
laureatów konkursu ''Piękna Wieś Województwa Śląskiego''.

W kategorii „Najpiękniejsza Wieś” III miejsce i 10 tysięcy zł wywalczyło Jaworze. Nagrodę dla Jaworza z rąk
wicemarszałka Stanisława Dąbrowy podczas XV Forum Sołtysów Województwa Śląskiego odebrała Anna Skotnicka-
Nędzka – zastępca wójta Gminy Jaworze.

W kategorii „najpiękniejsza zagroda województwa śląskiego” II miejsce zajęła zagroda Justyny i Janusza
Gajdziców z Cisownicy (Gmina Goleszów). W nagrodę Państwo Gajdzicowie otrzymali 1 500 zł.

W kategorii „najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi” 2 000 zł za zajęcie III miejsce powędrowało do Gminy
Strumień za „Wspólną przestrzeń od przedszkolaka do seniora w Drogomyślu”.

Zaś w kategorii „najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycje, obrzędy i zwyczaje” z trzeciego miejsca
cieszą się w Trójwsi. „Dożynki gminne Istebna-Jaworzynka-Koniaków” otrzymały 3 000 zł.

W tej samej kategorii wyróżnienie i 1500 zł otrzymała „Izba Pamięci Jury Gajdzicy w Cisownicy” (Gmina
Goleszów).

Celem konkursu jest kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej mieszkańców, pielęgnowanie i
rozwijanie tożsamości lokalnej, pobudzanie aktywności gospodarczej, popularyzacja obrzędów i zwyczajów
ludowych, zachowanie wartości środowiska kulturowego i przyrodniczego przy uwzględnieniu potrzeb przyszłych
pokoleń, a także kształtowanie i utrzymanie ładu przestrzennego.

- Patrzymy w województwie śląskim na rozwój jako działanie jak najbardziej równomierne i równoważne.
Tak dla obszarów miejskich, jak i wiejskich. Mimo że nasz region ciągle postrzegany jest jako centrum
urbanistyczne, nie możemy zapominać, że w położonych tutaj wsiach mieszka około milion ludzi. Dlatego
jako pierwsi i jedyni w Polsce opracowaliśmy Strategię Rozwoju Obszarów Wiejskich do 2030 roku.
Składają się nią liczne działania i projekty, jak chociażby Owca Plus – stwierdził, otwierając Forum, Stanisław
Dąbrowa, wicemarszałek województwa śląskiego.

Coroczny konkurs promuje także działania związane z zachowaniem tradycji oraz wzmacnianiem poczucia
tożsamości lokalnej mieszkańców wsi. Nagrody przyznane są w pięciu kategoriach: Najpiękniejsza wieś,
Najpiękniejsza zagroda wiejska, Najlepsze przedsięwzięcie odnowy wsi, Najlepsza strona internetowa sołectwa (od
2009 roku), Najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycje, obrzędy i zwyczaje ludowe (od 2013 roku).
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